THESES V.

PArticipatio div. naturæ non est modus præsentiaæ divi-
næ generalis, omni homini, etiam infidelis, communis.

S. 1. Huc pertinent ex Veteribus Ambrosius *Epi. 38. nov. ian.*
Iesas Φύσεως de nationalis natura dono exponens, & D. Hierony-
mus lib. 1. contra Jovinianum, per virginitatem nos divine nature
consortes fieri afferens. Ex recentioribus non tantum Weigelius
l. ad th. 2. cit. omni homini per creationem tribuit hanc participa-
tionem; sed etiam disertè Junior D. Calixtus *Demonstr.* pag. 64. 25-
seti: *Spiritu S. generali substantia præsentiaæ aquæ esse in infidelibus*
ac in fidelibus, & præsentiam in fidelibus non confidere in nova quadam
& propiore substantia divine ad fidèles approximatione.

S. 2. Verum Sp. S. hanc *noviæ ianæ* Φύσεως tantam tribuit
nisi ianæ novæ nisiv λαχέσι, quibus omnia ad vitam & pietatem do-
nata sunt, per fiduciam cognitionem; qui DEI maxima & pre-
ciosissimi promissa gratis acceperunt, nec pravis in mundo cupiditi-
bus se præbent obsequiosos. Confer autores modò laudatos.

THESIS VI.

PArticipatio div. naturæ non in altera vita tantum fu-
tura eleq̄tis est, sed jam in præsenti gratia statu verè
credentibus reip̄sa competit.

S. 1. Prius placet Socino *Animadvers. Posit. defens.* p. 136. ubi
inquit,

inquit: sumus uisitatores divine nature, vel certè aliquando futuri tales, tunc videlicet, cum beata immortalitate donabimur in resurrectione justorum, propter quam etiam filii DEI erimus. Consentit ex Calvinianis Laurentius Com. in b.l. p. 19, inquiens: Malo hic intelligere certas quasdam qualitates in Deo, puta immortalitatem, impassibilitatem & gloriam DEI. Neque enim beati in celo naturam humanam exuent & in divinam mutabunt, sed tamen corpore & anima erunt immortales, impassibles & gloriose.—In hac vita habemus promissionem, in futura demum rem promissam, hic in spe, ibi in re.

§. 2. Confundunt autem isti per fallaciam oppositorum, sensum inclusivum & exclusivum, statum rei inchoatum & consummatum. Promissa hic intelliguntur objectiva & jacti collata: fideles hujus excellentissimi doni iam ita sunt participes, ut iustus sit metus de eo per cupiditates pravas amittendo, ut non solum spe, sed ipsa etiam possessa re excedant. Conf. I. Cor. I. 9. Ephes. III. 17. 1. Joh. I. 3. 6. 7.

THESIS VII.

Participatio div. naturæ, etsi in regno gratiæ fiat, tamen non fit per vires Liberi arbitrii, neque per iustitiam DEI essentialiem, neque per charitatem ut ipsoz causam.

§. 1. Primum Salmero, medium Andreas Osiander, postremum Bellarminus tueri conatur. Sed singulos solidè confutat B. D. Gerhardus Comment. in 2. P. I. p. 42. l.